

## **PROTOKÓŁ NR 85 2023**

Z posiedzenia wspólnych komisji:  
Komisji Rewizyjnej  
Komisji skarg, wniosków i petycji  
Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji  
Z dnia 24 listopada 2023 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Urząd Gminy Jeleniewo, ul. Słoneczna 3, sala na parterze, pok.12.

Na posiedzeniu Komisji wspólnych w dniu 24 listopada 2023 roku, w trakcie wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w Jeleniewie członkowie  
Komisji Rewizyjnej  
Komisji skarg, wniosków i petycji  
Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji

zapoznali się z treścią projektów uchwał poddanych pod obrady LII Sesji Rady Gminy Jeleniewo. Radni szczegółowo przeanalizowali przedstawione projekty uchwał.

Na posiedzeniu komisji wspólnych przewodniczył Pan Ryszard Andruszkiewicz

W posiedzeniu Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji uczestniczy 7 członków komisji i Komisja jest zdolna do podejmowania uchwał.

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczy 3 Członków komisji i Komisja jest zdolna do podejmowania uchwał.

Na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji uczestniczy 3 Członków komisji i Komisja jest zdolna do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczą: Wójt Gminy Jeleniewo Kazimierz Urynowicz, , Skarbnik Gminy Danuta Harasz, Joanna Borowska – pracownik Urzędu Gminy- starszy specjalista ds. nieruchomości, inwestycji i zagospodarowania przestrzennego.

Na protokolanta została wybrana Danuta Harasz  
Lista obecności członków komisji w załączeniu do protokołu.

### Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie projektów uchwał pod obrady LII sesji Rady Gminy.
2. Sprawy bieżące.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia Komisji i protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

### **Ad.1. Opiniowanie projektów uchwał pod obrady LII sesji Rady Gminy w następujących sprawach:**

**1)** Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2023-2029  
W Uchwale tej zostały uwzględnione zmiany z:

Zarządzenia Wójta Gminy Jeleniewo Nr 436.2023 z dnia 6.10.2023  
Zarządzenia Wójta Gminy Jeleniewo Nr 432.2023 z dnia 12.10.2023  
Zarządzenia Wójta Gminy Jeleniewo Nr 439.2023 z dnia 17.10.2023  
Uchwały Rady Gminy Jeleniewo Nr LI.308.2023 z dnia 27.10.2023  
Zarządzenia Wójta Gminy Jeleniewo nr 444.2023 z dnia 31.10.2023

Ogółem plan dochodów został zwiększony o kwotę 849 021,47 zł z tego dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 849 021,47 zł. Dochody z subwencji ogólnej zwiększyły się o kwotę 1 734 397,40 zł, z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększyły się o kwotę 702 274,10 zł, pozostałe dochody zmniejszyły się o kwotę 1 587 650,03 zł.

Plan dochodów po naniesionych zmianach wynosi 26 823 208,94 zł

Ogółem plan wydatków zwiększył się o kwotę 849 021,47 zł i są to wydatki bieżące. Wynagrodzenia zwiększyły się o kwotę 58 344,32 zł.

Wydatki objęte limitem, o których mowa w art.226 ust. 3 pkt 4 ustawy zwiększyły się o kwotę 414 264,59 zł i są to wydatki majątkowe.

Plan wydatków po naniesionych zmianach wynosi 28 515 045,81 zł.

W uchwale tej zostały naniesione zmiany w roku 2024 i 2025.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

## 2). Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2023 rok.

Plan dochodów budżetowych zostaje zwiększony o kwotę 102 194,00 zł i zmniejszony o kwotę 2 194,00 zł.

Zmniejszenie nastąpiło w dziale Gospodarka mieszkaniowa na paragrafie wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych o kwotę 932,00 zł i w dziale Administracja publiczna została nam zmniejszona dotacja o kwotę 1 262,00 zł (sprawy obywatelskie) niestety kwotę tą musieliśmy pokryć ze środków własnych .

Zwiększenie nastąpiło w dziale Administracja publiczna na paragrafie wpływy z różnych dochodów w wysokości 2 194,00 zł. Otrzymaliśmy dodatkowe środki na uzupełnienie dochodów w wysokości 100 000,00 zł.

Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 26 823 208,94 zł.

Plan wydatków budżetowych zostaje zmniejszony o kwotę 110 432,00 zł i zwiększony o kwotę 210 432,00 zł.

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 28 615 045,81 zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

## 3). Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na rok 2024.

Analizując poszczególne pozycje dochodów, należy zwrócić uwagę na niższe:

- dochody z subwencji oświatowej z 2730 164,00 zł w roku 2023 do 3 165 619,00 zł w roku 2024 – wzrost o 435 455,00 zł,

- dochody z subwencji ogólnej z 2 190 470,00 zł w 2023 roku do 1 590 114,00 zł w 2024 roku- spadek o 600 356,00 zł,

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych z 1 755 656,00 zł w 2023 roku do 2 594 960,00 zł w 2024 roku wzrost o 839 304,00 zł, oraz wyższe dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych – z 14 194,00 zł w 2023 roku do 21 769,00 zł w 2024 roku – wzrost o 7 575,00 zł.

Plan dochodów na 2024 rok z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące został założony w wysokości 1 684 7705 zł i jest niższy w porównaniu do planu 2023 roku. Wynika to z faktu, że niektóre dotacje określane są decyzjami w trakcie roku budżetowego, np. dotacja na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju opałowego dla producentów rolnych. Są również dotacje charakterystyczne dla danego roku i realizowane tylko w danym roku budżetowym.

Dochody majątkowe zostały oszacowane na kwotę 8 940 108,00 zł. Na kwotę składają się:

- środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadań inwestycyjnych na kwotę 781 200,00 zł,
- środki otrzymane w ramach programu Polski Ład 6 928 908,00 zł,
- Planuje się sprzedaż mienia komunalnego na 120 000,00 zł jest to działka we wsi Malesowizna o numerze geodezyjnym nr 26/5 o powierzchni 0,07303 ha.

Prognozy wydatków Gminy Jeleniewo dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i wydatków majątkowych.

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na:

- 1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane;
- 2) wydatki na poręczenia i gwarancje;
- 3) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto;
- 4) pozostałe wydatki bieżące.

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2024 przyjęto projekt budżetu.

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). W roku 2024 będziemy starać się spłacić rat kredytów na początku roku aby uniknąć wysokich odsetek.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

#### **4). Uchwalenia budżetu gminy na rok 2024.**

Dochody budżetu gminy ogółem zaplanowano w wysokości 23 735 605,00 zł, z tego:

- dochody bieżące w wysokości 14 795 497,00 zł;
- dochody majątkowe w wysokości 8 940 108,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

Zdaniem Komisji dochody zaplanowano z zachowaniem ostrożności w realnych do wykonania kwotach.

Wydatki budżetu gminy ogółem zaplanowano w wysokości 27 349 142,69 zł, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 16 956 419,69 zł.
- wydatki majątkowe w kwocie 10 392 723,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

Zdaniem Komisji wydatki bieżące zaplanowano w wysokości niezbędnej do realizacji zadań gminy. W wydatkach inwestycyjnych ujęto najistotniejsze zadania wynikające z planów inwestycyjnych na które są promesy zabezpieczające środki finansowe uwzględniając zabezpieczenie środków na wkład własny gminy na zadania, które mogą uzyskać dofinansowanie zewnętrzne.

W projekcie budżetu zaplanowano deficyt w wysokości 3 613 537,69 zł który zostaje pokryty z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 399 111,67 zł i wolnych środków w wysokości 1 214 426,02 zł. Spłata rat kredytów i pożyczek w wysokości 405 415,13 zł nastąpi z wolnych środków.

Przychody przyjęto w wysokości 4 018 952,82 zł, rozchody budżetu w łącznej kwocie 405 415,13 zł.

Na posiedzeniu komisji Skarbnik Gminy poinformowała o naniesionych zmianach według otrzymanych uwag wydanej opinii RIO w sprawie projektu budżetu na rok 2024 oraz zostały naniesione zmiany na zadaniach:

- zwiększenie wydatków w rozdziale Urzędy wojewódzkie o kwotę 3 000,00 zł w związku z opłatami abonamentowymi programu w USC,
- zwiększenie planu o 3 000,00 zł w rozdziale składki na ubezpieczenie zdrowotne,
- zwiększenie planu o kwotę 14 380,00 w rozdziale zasiłki stałe,
- zwiększenie planu w rozdziale gospodarka odpadami komunalnymi plan został zwiększony o kwotę 63 422,40 zł w związku z rozstrzygniętym przetargiem na odbiór odpadów komunalnych.

W celu pokrycia tych zwiększeń zostały naniesione zmiany poprzez zmniejszenia planów w innych działach i rozdziałach.

Po analizie przedstawionego projektu uchwały, Komisja stwierdziła, iż wielkości budżetu zaplanowano w realnej wysokości, jednak ze względu na znaczny wzrost z roku na rok kosztów utrzymania obiektów gminnych i wynagrodzeń w jednostkach podległych oraz znacznie mniejszy wzrost dochodów bieżących, należy zastanowić się nad rozwiązaniami przynoszącymi oszczędności na kosztach bieżących, tak aby w przyszłości nie było problemu ze spełnieniem ustawowych wskaźników.

Biorąc pod uwagę powyższe członkowie Komisji Rady Gminy w Jeleniewie członkowie Komisji

Rewizyjnej, Komisji skarg, wniosków i petycji, Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji pozytywnie opiniują przedstawiony przez Wójta Gminy Jeleniewo projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jeleniewo na rok 2024.

#### 5). Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Komisja przyjęła stawki:

##### **Od gruntów:**

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1.20 zł od 1 m<sup>2</sup>,  
 pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 6,00 zł od 1 ha powierzchni,  
 pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,65 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni,  
 niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o których mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r o rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkalną, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od wejścia w życie tego planu do tych gruntów upłynął okres 4 lata a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4.39 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni,

##### **od budynków lub ich części:**

mieszkalnych – 1,00 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej  
 związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 29,00 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,  
 Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 15,50 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,  
 Związanych z udzielenia świadczeń zdrowotnych – 6,76 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej.

**Pozostałych**, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego (w tym garaże na samochody osobowe) – 10,00 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej z wyjątkiem:

Przeznaczonych na działalność agroturystyczną i budynków letniskowych dla których stawka wynosi 8,68 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,

**Od budowli** – 2% ich wartości, z tym, że od linii wodociągowych zasilających w wodę oraz od budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków radni przyjęli stawkę - 0,50% wartości.

Wszyscy obecni głosowali za przyjętymi stawkami.

**6). Obniżenia kwoty stanowiącej średniej ceny sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy.**

Kwota podatku została obniżona do kwoty 318,20 zł za 1 m<sup>3</sup> drewna z kwoty 327,43 zł za 1m<sup>3</sup>, tj. 318,20zł x 0,22/przelicznik /=70 zł

Wszyscy obecni głosowali za przyjętą stawką

**7). Obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.**

Kwota podatku została ustalona do kwoty 80,0 zł za 1 dt z kwoty maksymalnej 89,63 zł za 1 dt

Wszyscy obecni głosowali za przyjętą stawką

**8). Określenia stawek podatku od środków transportowych.**

Stawki podatku od środków transportowych zostały podwyższone ok. 10% w stosunku do poprzedniej uchwały z 2015 roku a od autobusów zostały przyjęte stawki maksymalne i wynoszą mniej niż 22 miejsc – 2 773,16 zł i równej lub większej niż 22 miejsc 5 506,02 zł.

Wszyscy obecni głosowali za przyjętymi stawkami.

**9). Podwyższenia kryterium dochodowego do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028”.**

Zostało podwyższone kryterium dochodowe uprawniające osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności przyznawanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028” do wysokości 200% kwot kryteriów dochodowych.

Wszyscy obecni głosowali za przyjętą stawką

**10). Określenia zasad zwrotu wydatków w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028”.**

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028” do wysokości 200% kwot kryteriów dochodowych.

Wszyscy obecni głosowali za przyjętą stawką

**11). Ustanowienie wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028”.**

Został przyjęty pozytywnie projekt uchwały w sprawie Ustanowienie wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu na lata 2024 – 2028”.

Wszyscy obecni głosowali za projektem uchwały.

**12). Ustanowienie nagrody Wójta Gminy Jeleniewo za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej.**

Został przyjęty projekt uchwały w sprawie Ustanowienie nagrody Wójta Gminy Jeleniewo za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej. Jest to nagroda przyznana raz w roku w wysokości 1 000,00 zł

Wszyscy obecni głosowali za projektem uchwały.

**13). Zmiany uchwały nr XXXV.205.2018 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 28 września 2018 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Jeleniewo.**

Projekt Uchwały zawiera:

1. przyznanie dodatku motywacyjnego odbywa się wyłącznie w ramach środków finansowych wyodrębnionych na ten cel w planie finansowym szkoły w wysokości 7% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela.

Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkole przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości

dyrektorowi szkoły – od 1 000,00 do 2 500,00 zł,

wicedyrektorowi szkoły – od 800,00 zł do 1 200,00 zł.

Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję wychowawcy klasy i funkcję wychowawcy oddziału przedszkolnego przysługuje miesięczny dodatek funkcyjny w wysokości 350,00 zł.

Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez ZNP Zarząd oddziału w Suwałkach i przez NSZZ Solidarność Region Podlaski oddział w Suwałkach.

Wszyscy obecni głosowali za projektem uchwały.

**14). Zmiany uchwały nr XXVI.152.2009 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 27 sierpnia 2009 r w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom Gminy Jeleniewo.**

Został zmieniony § 2 w uchwale nr XXVI.152.2009 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 27 sierpnia 2009 roku w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom Gminy Jeleniewo który otrzymuje brzmienie:

W budżecie Gminy Jeleniewo tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze, w wysokości 2% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z czego:

1. 20% funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego dla dyrektorów przedszkoli, szkół i placówek;

20% funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego dla nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek;

60% funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów dla nauczycieli przedszkoli, szkół i placówek.

Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez ZNP Zarząd oddziału w Suwałkach i przez NSZZ Solidarność Region Podlaski oddział w Suwałkach.

Wszyscy obecni głosowali za projektem uchwały.

**15) w sprawie sposobu dokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych.**

Uchwała ta została wycofana z porządku obrad Komisji jak i z porządku Sesji..

Wszyscy obecni głosowali za wycofaniem z porządku projektu uchwały.

**16). Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Gminie Przerośl zadania publicznego zbiorowego zaopatrzenia w wodę.**

Został przedstawiony projekt w sprawie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Gminie Przerośl zadania publicznego polegającego na zaopatrzeniu w wodę z wykorzystaniem urządzeń wodociągowych będących własnością Gminy Przerośl, na terenie Gminy Jeleniewo w miejscowości Malesowizna.

Wszyscy obecni głosowali za projektem uchwały.

**Ad. 7. Przyjęcia informacji z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za 2022 rok.**

Wójt Przedstawił informację z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych za rok 2022. Z informacji wynika, iż dokonana przez Wojewodę Podlaskiego analiza oświadczeń majątkowych została złożona w ustawowym terminie i bez uwag. Trzech radnych i jeden kierownik jednostki organizacyjnej musiało złożyć uzupełnienie do oświadczenia.

Wszyscy obecni głosowali za przyjęciem informacji.

**Ad.2 Sprawy bieżące.**

1) sprawa zmiany planu miejscowego

Wpłynął wniosek firmy EL-PRO sp. z o.o. o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą XII/67/08 z dnia 2008-02-13 w części obejmującej działkę 107 obręb Okrągłe - pod farmę fotowoltaiczną o mocy ok. 2MW - RG ma stanowisko, że brak środków w budżecie na dokonanie zmiany planu

2) sprawa przedłużenia umowy dzierżawy na działki 2/5 i 2/6 obręb BCHANOWO

Umowa nie zostanie przedłużona, pismo nie zostało wniesione w terminie ustawowym, poza tym, wspomniane działki planuje się wydzierżawić jako grunty zurbanizowane a nie rolne - co oznacza, że cena czynszu dzierżawnego byłaby dużo wyższa.

3) Dieta sołtysów – wójt zaproponował podwyższenie stawki o kwotę 100,00 zł . Propozycja radnych wynosiła 50,00 zł, czyli dieta sołtysa by wynosiła 250,00 zł.

4) Wszyscy obecni głosowali za przyjęciem kwoty 50,00 zł podwyżki.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpis przewodniczącego komisji wspólnych

Ryszard Andruszkiewicz

Podpisy komisji ds. Społeczno-Gospodarczej i Inwestycji

1. Stankiewicz Tomasz – Przewodniczący Komisji
2. Jesielon Agnieszka - Wiceprzewodnicząca Komisji

Członkowie komisji:

1. Bagińska Joanna -
2. Bartosiewicz Renata -
3. Mysiukiewicz Ryszard -
4. Pietrołaj Dariusz -
5. Adamski Andrzej -
6. Zubrzycki Zbigniew -

Podpisy komisji Rewizyjnej

1. Aneszko Mirosław – Przewodniczący Komisji

Członkowie komisji:

1. Siłkowski Stanisław
2. Szmajda Dariusz

Podpisy Komisji skarg, wniosków i petycji

1. Andruszkiewicz Ryszard – Przewodniczący Komisji

Członkowie

1. Borowski Karol
2. Waszkiewicz Marzena

Protokołowała : Danuta Harasz